
 

Kypr mobilita 

1. den 

Letěli jsme na kypr. Seznámili jsme se s ubytováním. První návštěva moře. Objevili jsme 

místní pouť. 



 



 

 



2.den 

Plavání v místním bazénu. Hráli jsme prostředníčka. Návštěva pláže a autentická řecká 

restaurace. 

 



 



16.5.2023 

Dnes jsme hned po snídani šli na místní pláž. Voda byla studená a slunce hodně svítilo. 

Pláž byla polo prázdná a moře čísté. Nedalo se v něm koupat, protože voda měla odhadem 

17 stupňů. Postavili jsme repliku školy na pláži. Potom jsme navštívili syrskou restauraci kde 

jsem si dal mixed grill s Davidem. Potom jsme se věnovali projektům robotiky. Náš projekt je 

pro věkovou skupinu D, tzn. 16-18 let. Pomocí Arduina hrajeme melodie a děláme hudební 

nástroje. Po večeří jsme se šli projít na pláž, kde jsem už nešel do vody. Pak jsme se koukali 

na Strážce galaxie 1. 







 

17.5.2023 

Dnes jsme pracovali na Arduinu do 11 hodin. Potom jsme měli hamburger a hranolky k 

obědu. Jeli jsme na výlet, viděli jsme staré divadlo, Afroditin kámen s průzračný mořem a 

přístav v Paphosu. 



















 



18.5.2023 

Po snídani jsme se šli projít. Pak jsme prezentovali naše nápady. Na oběd jsem měl pizzu. 

Večer jsme se šli projít. 













 



19.5.2023 

Od 9 do 13 hodin jsme pracovali na projektu ve sklepě. K obědu jsem dojídal zbytky a měl 

jsem skvělý pomeranč a kiwi. Potom jsme se 2 hodiny před večeří bavili. Pak jsem Davidovi 

pomáhal parsovat noty a přehrávat je na arduino s piezo buzzerem.  

 

  

20.5.2023 

Po vydatné snídani jsme odjeli na výlet do města Ayia Napa. Vyjeli jsme v 9 hodin ráno s 

ukecaným autobusákem. Pověděl nám něco o historii Kypru, nepřímo vyjádřil svou 

nespokojenost s rozdělením Kypru a projížděli jsme vesničkou, která je z poloviny řecká a z 

poloviny turecká. Pak jsme dojeli k sea caverns. Po sea caverns jsme zastavili u kláštera, 

který byl bohužel zavřený. Město Ayia Napa vzniklo více méně okolo toho kláštera. Snědl 



jsem si svačinku toastu s sýrem a potom jsme dlouhým obloukem zamířili na pláž. Je to 

turistické město a je tam jen 7 měsíců business. 

 
 



 

 



21.5.2023 

Ráno jsme se váleli a potom jsme po dlouhém čekání na Matěje odešli do města. Bus tu 

jezdí jednou a nikdy. Pokud máte to štěstí, že vám zastaví dorazíte do města již za 45 min. 

Potom jsme zašli na oběd do vzdáleného mcdonnaldu. Zpátky jsme potkali zapálené 

fanoušky. 

 

 

22.5.2023 

Dneska jsme v 8 50 měli sraz u recepce. Měli jsme poprvé zamířit do skutečné práce. 

Gjanos přijel pozdě což nikoho nepřekvapovalo, kvůli vazeb kypru na řeckou kulturu. Potom 

jsme dorazili do nové práce. Z venku jsou opravdu ve velice nenápadné budově, kde je v 

přízemí pekárna. Vyjeli jsme výtahem, který je sice pro 5 lidí, ale v realitě by se tam velice 

těžko 5 lidí vešlo. Přivítal nás šéf a představil nám firmu. Pracujeme ve firmě Svelta, která je 

od Melioru. Svelta dělá rozvoz jak last minute tak flexible delivery. Potom nám vybral práci 

podle našich dovedností. Na oběd jsme šli na doporučení do pekárny v  přízemí, kde 



kupodivu vařili. 

 



    

 

23.5.2023 

Druhý den v nové práci. Po snídani jsme šli hned na autobus. Autobusy jsou na kypru 

naprosto příšerné, nejezdí  čas. Dokonce někdy nejedou půl hodiny a potom přijedou 3 za 

sebou. Je problém zjistit na jaké zastávce vystoupit, a vnitřek ani venek autobusů nebyl 



nikdy myt. Navrhli jsme databázi a potom jsme ji scaffoldnuli.

 



 

24.5.2023 

Dnes jsem po snídani šel opět do práce. V práci máme skvělý kávovar. Šéf nás naučil jak 

dělat opravdové řecké freddo. Jinak jsem v práci dělal proto soubory. Potom jsem 

debuggoval aplikaci pomocí insomnia. Na oběd jsem měl lososa. Po večeři jsme se šli dívat 



na fotbal do centra. Vyhrál to neoblíbený tým od běloruského zbohatlíka. Večer jsme pak 

hráli BANG!. 



 



25.5.2023 

Dneska jsem v práci musel dělat sám, protože Honza byl nemocný. Už jsem udělal velký 

pokrok. Na oběd jsem měl moussaku. Večer jsem šel na workoutové hřiště. 



 



26.5.2023 

Opět jsme šli do práce hned po snídani. V práci jsme byli jen já a David, protože Honza byl 

pořád ještě nemocný. Finalizoval jsem grpc microservice. Dělal jsem tam nějaký support pro 

kategorie. Bazén byl nepoužitelný kvůli úklidu a tak jsme šli na místní workout. Potom jsme 

hráli stolní hry. 

 
27.5.2023 

 


